
Latvijas Motosporta federācijas 

Motokrosa komisijas sēdes protokols Nr.96 

 

Datums: 03.06.2025. 

Sēde notiek: Rīgā, Dārzciema ielā 60 

Sēdes formāts: Klātiene 

 

Sēdē piedalās: 

Ar balsstiesībām:  Raivis Zīrups, Gints Filipsons, Dāvis Ivanovs, Toms Gulbis, Nauris Beļūns, 

Jānis Arbidāns. 

Bez balsstiesībām:  LaMSF Prezidents Mārtiņš Lazdovskis, 

        LaMSF Ģenerālsekretāre Egija Skurbe 

Sēdē nepiedalās:  Kristers Serģis 

 

Dienas kārtība: 

1. Punktu skaitīšana Latvijas kausa komandu vērtējumā 

2. Iesniegums no Ventspils motokluba RODEO 

3. Stendes mototrasē notikušais incidents 

4. Paulas Valpēteres iesniegums 

5. Junioru izlases sastāva apstiprināšana 

6. Filipa Kempeļa iesniegums 

7. Dažādi 

 

Sēdes sākums: 15:00 

1. Punktu skaitīšana Latvijas kausa komandu vērtējumā 

Motokrosa komisija izskata pašreizējo situāciju attiecībā uz Latvijas kausa sacensību komandu 

vērtējumiem. 

Tiek konstatēts, ka komandu vērtējumos Q un BV klasēs, kuru ieskaite notiek Latvijas čempionāta 

posmu laikā, šobrīd tiek ņemti vērā punkti no kopējā Open (QOpen un BVOpen) brauciena, kurā 

vienlaikus startē arī Pro klases sportisti. 

Komisija apspriež iespēju Latvijas kausa ietvaros Q un BV klasēs komandu punktus skaitīt, ņemot 

vērā tikai amatieru klases rezultātus, neiekļaujot QOpen rezultātus. Šāds risinājums tiek uzskatīts 

par taisnīgāku un atbilstošāku sacensību formātam. 

Lēmums: 

Uzdot Laika kontrolei pārrēķināt Latvijas kausa komandu vērtējumu attiecībā uz Q un BV klasēm, 

ņemot vērā tikai amatieru klašu (Latvijas kausa) braucēju rezultātus. 

 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 



2. Iesniegums no Ventspils motokluba RODEO 

Komisija ir saņēmusi iesniegumu no Ventspils motokluba “RODEO” vadītāja Arvja Sandera. 

Iesniegumā autors lūdz izskatīt situāciju, kas saistīta tehniskās kontroles tiesnešu darbu Latvijas 

kausa sacensībās Staicelē š.g. 26. aprīlī. Tiek norādīts, ka tehniskās kontroles laikā nepamatoti tika 

izteikts aizrādījums "RODEO" kluba sportistam par motocikla numura plāksnes dizaina krāsu 

gammu. 

Komisija pieņem iesniegumu zināšanai un apspriež iespējamās tehniskās komisijas tiesnešu 

neadekvātās rīcības pazīmes, tostarp nepamatotu aizrādījumu un neatbilstošu komunikāciju. 

Lēmums:  

Komisija uzņemas veikt pārrunas ar iesaistītajiem tehniskās kontroles tiesnešiem un izteikt 

brīdinājumu par nekorektu uzvedību un noteikumu nepamatotu interpretāciju. 

Kā arī tiek lemts atgriezt piemēroto soda naudu 10`- Eur vērtībā Ventspils motokluba “Rodeo” 

kluba pārstāvim, kas tika piemērots Nacionālā kausa sacensībās Alojā. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

3. Stendes mototrasē notikušais incidents 

Komisija ir saņēmusi ziņojumu par incidentu motokrosa sacensību “Stendes kauss” laikā, kas 

norisinājās Stendes mototrasē. Incidentā iesaistīts sacensību dalībnieks un Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības darbinieks. Komisija iepazīstas ar notikušā incidenta detaļām.  

Saņemti iesniegumi no Motosports Racing Team vadītāja (incidentā iesaistītā sportista klubs), no 

VC4 – Neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojuma nodrošinātājiem sacensību laikā un 

ziņojums no sacensību galvenā tiesneša Renāra Gudrā. 

Saskaņā ar sniegto informāciju, sacensību brauciena laikā NMP darbinieks, pārvietojoties ar 

kvadraciklu, šķērsoja trasi, kā rezultātā notika sadursme starp viņu un sacensību dalībnieku. 

Sadursmes rezultātā cieta gan sportists, viņa motocikls, gan NMP darbinieks. 

Motosports Racing Team vadītājs savā iesniegumā lūdz izskatīt negadījumu un sniegt informāciju 

par iespējamiem kompensācijas mehānismiem sportista bojātā īpašuma sakarā. 

Lēmums:  

Komisija atzīst notikušo par nopietnu un nevēlamu incidentu, uzsverot nepieciešamību nākotnē 

pastiprināt drošības pasākumus sacensību laikā. Komisija aicina iesaistītās puses risināt radušos 

situāciju civiltiesiskā kārtībā atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

Tāpat Komisija apņemas organizēt pārrunas ar iesaistītajām pusēm, lai novērstu līdzīgu gadījumu 

atkārtošanos nākotnē. 

 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 



4. Paulas Valpēteres iesniegums 

Komisija saņēmusi iesniegumu no Paulas Valpēteres par viņas dēlu - sportistu Nilu Valpēteri. 

Komisija izskata iesniegumā esošo informāciju. 

Paula Valpētere atkārtoti lūdz izskatīt iespēju pielaist viņas dēlu Nilu Valpēteri dalībai motokrosa 

sacensībās MX50RūķiOpen klasē. 

Konkrētajā situācijā Nils Valpēters pēc vecuma atbilst MX50Jaunāko klasei un pārsniedz noteikto 

vecuma ierobežojumu, lai startētu MX50RūķuOpen klasē. Tomēr, ņemot vērā iesniegumā minēto 

pamatojumu – tostarp negadījumu Stendes kausa sacensībās un sportista neatbilstību MX50 klasei 

–, autore lūdz izņēmuma kārtā atļaut viņam startēt MX50RūķiOpen klasē. 

Lēmums:  

Komisija, izvērtējot iespējamos risinājumus, pieņem lēmumu atļaut Nilam Valpēterim 2025. gada 

sezonā startēt MX50RūķiOpen klasē ārpus konkurences – t.i., sportists neiegūst punktus 

braucienos un necīnās par sezonas kopvērtējumu. 

Šāds risinājums tiek piedāvāts kā izņēmums konkrētajai situācijai, balstoties uz sportista drošību 

un iesniegumā minētajiem apstākļiem. 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

5. Junioru izlases sastāva apstiprināšana 

Izvirzītais Motokrosa Junioru izlases vadītājs Dāvis Ivanovs iesniedz komisijai Junioru izlases 

kandidātu sastāvu apstiprināšanai. 

Latvijas Junioru izlases kandidātu sastāvs: 

MX65cc klase: 

Rūdolfs Spila 

Alans Bērziņš 

Tomass Tīlans 

Valters Jurčenko 

Pēteris Krūms 

MX85cc klase: 

Patriks Cīrulis 

Martins Cīrulis 

Jēkabs Hudolejs 

Rainers Grasis 

Artūrs Vinters 

MX125cc klase: 

Jēkabs Kubuliņš 

Raivo Laicāns 

Alberts Knapšis 

Toms Dankerts 

Ričards Alens Gaļcins 

Lēmums: 

Komisija vienbalsīgi apstiprina Latvijas Junioru izlases kandidātu sastāvu. 

Tāpat komisija vienojas: segt sportistu licenču maksas; nodrošināt katram sportistam 4 izlases 

kreklus. 

Par iespējamu papildu atbalstu komisija vienosies pēc sacensībām, ņemot vērā sportistu uzrādītos 

rezultātus. 

 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 



6. Filipa Kempeļa iesniegums 

Tiek izskatīts iesniegums no Filipa Kempeļa par motokrosa nometnēm 2025. gada sezonā. 

Iesniegumā autors lūdz izskatīt iespēju sniegt finansiālu atbalstu nometņu organizēšanai. 

Tiek norādīts, ka ir plānotas vēl divas motokrosa nometnes – 9.-11.jūnijs Alojā un augustā 

Kandavā. Mērķauditorija - sākot no MX50 klases līdz MX2 junioru vecuma sportistiem, 

visdažādākajiem braucēju līmeņiem. 

Lēmums: 

Komisija piekrīt nodrošināt finansiālu atbalstu, kas paredzēts daļējai medicīniskās palīdzības 

izmaksu segšanai, ne vairāk kā 1000`- Eur apmērā. 

Nosacījums nometnes organizatoriem – komunikācijā un publikācijās jābūt atzīmei par sadarbību 

ar LaMSF. 

 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

7. Sacensību trases shēma 

Komisija vienojas par obligātu prasību – iesniegt trases shēmu ar atzīmētām tiesnešu 

posteņu atrašanās vietām. 

Šī shēma ir izmantojama gan organizatoriskos nolūkos, gan pievienojama sacensību nolikumam. 

Lēmums: 

Komisija nosaka par obligātu prasību, ka sacensību organizatori pirms sacensībām iesniedz trases 

shēmu LaMSF Sekretariātam. 

 

Balsojums: 

PAR: Visi 

PRET: Neviens 

 

 

Sēdes beigas: 17:00 

Sēdi protokolēja: Natālija Zeica 


